

DECYZJA WYKONAWCZA RADY (WPZiB) 2022/2235**z dnia 14 listopada 2022 r.****w sprawie wykonania decyzji 2011/235/WPZiB dotyczącej środków ograniczających skierowanych przeciwko niektórym osobom i podmiotom w związku z sytuacją w Iranie**

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 31 ust. 2,

uwzględniając decyzję Rady 2011/235/WPZiB z dnia 12 kwietnia 2011 r. dotyczącą środków ograniczających skierowanych przeciwko niektórym osobom i podmiotom w związku z sytuacją w Iranie ⁽¹⁾, w szczególności jej art. 3 ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 12 kwietnia 2011 r. Rada przyjęła decyzję 2011/235/WPZiB.
- (2) W dniu 25 września 2022 r. Wysoki Przedstawiciel Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa wydał w imieniu Unii oświadczenie, w którym potępił powszechne i nieproporcjonalne użycie siły przez irańskie siły bezpieczeństwa przeciwko pokojowym demonstrantom, w wyniku którego liczne osoby poniosły śmierć lub zostały ranne. W oświadczeniu stwierdził też, że odpowiedzialni za śmierć Mahsy Amini muszą zostać pociągnięci do odpowiedzialności, i zaapelował do irańskich władz, by zapewniły przejrzyste i wiarygodne śledztwa w sprawie wyjaśnienia liczby ofiar śmiertelnych i osób aresztowanych, by uwolniły wszystkich pokojowych demonstrantów i by wszystkim zatrzymanym zapewniły rzetelne procesy sądowe. Ponadto w oświadczeniu podkreślił, że decyzja Iranu, by radykalnie ograniczyć dostęp do internetu i zablokować aplikacje do wymiany wiadomości, stanowi rażące naruszenie wolności wypowiedzi. Na koniec stwierdził, że Unia rozważy wszelkie dostępne opcje, by odnieść się do śmierci Mahsy Amini i do reakcji irańskich sił bezpieczeństwa na wyniki demonstracje.
- (3) W tym kontekście i zgodnie z zobowiązaniem Unii, by reagować na wszelkie kwestie dotyczące Iranu, w tym na sytuację w zakresie praw człowieka, należy dodać 28 osób i trzy podmioty do wykazu osób i podmiotów objętych środkami ograniczającymi, zamieszczonego w załączniku do decyzji 2011/235/WPZiB.
- (4) Należy zatem odpowiednio zmienić załącznik do decyzji 2011/235/WPZiB,

PRZYMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

Artykuł 1

W załączniku do decyzji 2011/235/WPZiB wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszej decyzji.

*Artykuł 2*Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem jej opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Sporządzono w Brukseli dnia 14 listopada 2022 r.

W imieniu Rady
Przewodniczący
J. BORRELL FONTELLES

⁽¹⁾ Dz.U. L 100 z 14.4.2011, s. 51.

ZAŁĄCZNIK

Do wykazu osób i podmiotów zamieszczonego w załączniku do decyzji 2011/235/WPZiB dodaje się następujące osoby i podmioty:

Osoby

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
„108.	ABNOUSH Salar سالار آبنوش	Data urodzenia: 2.5.1962 Miejsce urodzenia: Hamedan (Hamadan), Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Funkcja: zastępca dowódcy Sił Oporu Basidż	Salar Abnoush jest zastępcą dowódcy Sił Oporu Basidż (umieszczonych w wykazie UE). Basidż to ochotnicza organizacja paramilitarna działająca pod auspicjami IRGC i mająca oddziały w całym Iranie. Jej zadaniem jest ukierunkowywanie poparcia społecznego dla irańskiego reżimu. Basidż są znane z rekrutowania ochotników, z których wielu to nastolatki, oraz z ataków falami ludzkimi podczas wojny między Iranem a Irakim. Po zakwestionowanych wyborach prezydenckich w Iranie w 2009 r. Basidż brutalnie tłumili protesty i prowadziły ataki na domy studenckie. Basidż mają dwa zadania: prowadzić obronne szkolenia wojskowe w celu ochrony reżimu przed obcą inwazją oraz zwalczać krajowe działania antyreżimowe poprzez stosowanie przemocy ulicznej i zastraszanie. Basidż to jedna z sił, której rząd nakazał tłumienie protestów we wrześniu/ październiku 2022 r. Basidż raniły lub zabiły licznych demonstrantów. Źródła wskazują, że członkowie Basidż pod dowództwem Salara Abnousha dopuścili się poważnych naruszeń praw człowieka w Iranie. Salar Abnoush odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022
109.	REZAEI Qasem (alias REZAEI Ghasem) رضایی قاسم	Data urodzenia: 27.9.1961 Miejsce urodzenia: Abhar, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Nr krajowego dowodu tożsamości: D10005996 (Iran) Funkcja: zastępca dowódcy irańskich organów ścigania	Qasem Rezaei jest zastępcą dowódcy irańskich organów ścigania. Bezpośrednio nadzorował akty przemocy wobec zatrzymanych, w tym tortury i pobicia. Usprawiedliwiał działania sił bezpieczeństwa w następstwie użycia siły ze skutkiem śmiertelnym wobec irańskich demonstrantów i wzywał do dalszego stosowania przemocy wobec demonstrantów w maju 2022 r. Qasem Rezaei odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
110.	AMANOLLAHI Manouchehr (alias AMANOLLAHI BAHARVAND Manouchehr) منوچهر امن اللهی	Data urodzenia: marzec 1965 lub 1966 Miejsce urodzenia: Khorramabad (Chorramabad), Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: dowódca irańskich organów ścigania w prowincji Czahar Mahal wa Bachtijari	Manouchehr Amanollahi jest dowódcą umieszczonych w wykazie UE irańskich organów ścigania w prowincji Czahar Mahal wa Bachtijari. Podczas jego kadencji irańskie organy ścigania stłumiły protesty, do których doszło w tej prowincji w 2021 r. ze względu na brak wody i w 2022 r. ze względu na racjonowanie żywności. Pod dowództwem Manouchehra Amanollahiego irańskie organy ścigania użyły ostrej amunicji przeciwko demonstrantom podczas tłumienia protestów, w związku z czym wiele osób poniosło śmierć. Jako doradca dowództwa irańskich organów ścigania Manouchehr Amanollahi był również zaangażowany w działania tych organów w odpowiedzi na ogólnokrajowe protesty prowadzone w listopadzie 2019 r., w wyniku których to działań setki demonstrantów poniosły śmierć. Manouchehr Amanollahi odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022
111.	HEIDARI Kiyumars (alias HEYDARI Kioumars, HEYDARI Amir Kyomarth) حیدری کیومرث	Data urodzenia: 1964 Miejsce urodzenia: Kermanshah (Kermanszah), Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: dowódca sił lądowych armii irańskiej	Generał brygady Kiyumars Heidari jest dowódcą sił lądowych armii irańskiej i podlega bezpośrednio najwyższemu przywódcy Islamskiej Republiki Iranu. Publicznie przyznał się do swojego udziału i udziału podległych mu sił w brutalnej reakcji na protesty w listopadzie 2019 r., w wyniku której śmierć poniosły setki demonstrantów. Rażące i poważne naruszenia praw człowieka przez te siły, np. masowe strzelanie ostrą amunicją do pokojowych demonstrantów, w tym do dzieci, zostały szeroko udokumentowane, od czasu rozpoczęcia protestów w związku ze śmiercią Mahsy Aminikąd w połowie września 2022 r. Zginęło ponad 70 demonstrantów, a setki osób zostało poważnie rannych. Siły lądowe armii podlegające Kiyumarsowi Heidariemu uczestniczyły w tłumieniu protestów i spowodowały śmierć co najmniej jednej osoby. Sam Kiyumars Heidari oświadczył, że podlegające mu siły były wykorzystywane do tłumienia protestów w 2022 r. Kiyumars Heidari odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
112.	MAJID Vahid Mohammad Naser وحید مجید	Data urodzenia: 15.8.1964 Miejsce urodzenia: Isfahan, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Nr krajowego dowodu tożsamości: 3874409929 (Iran) Funkcja: szef irańskiej cyberpolicji	Vahid Mohammad Naser Majid jest szefem irańskiej cyberpolicji (umieszczonej w wykazie UE). Irańska cyberpolicja ma wpływ na dostęp do internetu w Iranie i ogranicza ten dostęp, a także arbitralnie aresztuje ludzi za krytykowanie irańskiego reżimu w internecie. Cyberpolicja uczestniczy w ogólnokrajowej fali aresztowań i prześladowań. Udziela wsparcia irańskiemu reżimowi w jego brutalnej reakcji na ogólnokrajowe protesty osób występujących w obronie swoich uzasadnionych praw. Pełniąc funkcję szefa irańskiej cyberpolicji, Vahid Mohammad Naser Majid odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022
113.	NEJAT Hossein (alias ZIBAYINEJAD Mohammad-Hossein) حسین نجات	Data urodzenia: 1955 Miejsce urodzenia: Shiraz (Sziraz), Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: zastępca dowódcy Sarallah (alias Tharullah, Thar-Allah, Tharallah, Tharallollah)	Od 21 czerwca 2020 r. generał brygady Hossein Nejat jest zastępcą dowódcy Sarallah, wyspecjalizowanego państwowego aparatu bezpieczeństwa Iranu powiązanego z IRGC, z siedzibą w Teheranie. Sarallah ma podstawowe znaczenie dla bezpieczeństwa Teheranu, jako że dowództwo odpowiada za ochronę stolicy i instytucji rządowych przed wszelkimi zagrożeniami, takimi jak zamachy stanu czy antyrządowe protesty. Oddziały Sarallah pod bezpośrednim dowództwem Hosseina Nejata mają za zadanie tłumienie antyrządowych protestów, m.in. brutalnie zdusiły pokojowe protesty w 2022 r. Hossein Nejat odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
114.	MAROUFI Hossein حسین معروفی	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: generał Funkcja: zastępca szefa jednostki odpowiedzialnej za mobilizację w ramach Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w prowincji Sistan i Beludżystan	<p>Generał Sardar Hossein Maroufi jest zastępcą szefa jednostki odpowiedzialnej za mobilizację w ramach Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w prowincji Sistan i Beludżystan. Pełniąc tę funkcję, jest jednym z czołowych członków IRGC w tej prowincji.</p> <p>W prowincji Sistan i Beludżystan irańskie siły bezpieczeństwa, w tym IRGC, dopuściły się szczególnie brutalnych czynów podczas tłumienia fali protestów w 2022 r. 30 września 2022 r. w stolicy tej prowincji, mieście Zahedan, doszło do tzw. krwawego piątku, gdy siły bezpieczeństwa otworzyły ogień wobec uczestników protestu, który miał miejsce w trakcie piątkowej modlitwy. Szacuje się, że co najmniej 70 demonstrantów zostało śmiertelnie postrzelonych. Od tego czasu nadal popełniane są akty przemocy wobec uczestników kolejnych protestów.</p> <p>Sardar Hossein Maroufi jest jedną z osób, które ponoszą odpowiedzialność za popełnione przez IRGC akty przemocy wobec demonstrantów w prowincji Sistan i Beludżystan, w szczególności za działania związane z tzw. krwawym piątkiem.</p> <p>Sardar Hossein Maroufi odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	14.11.2022
115.	ABSALAN Parviz آبسالان پرویز	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: generał Funkcja: zastępca szefa IRGC w prowincji Sistan i Beludżystan	<p>Generał Parviz Absalan jest zastępcą szefa IRGC w prowincji Sistan i Beludżystan. IRGC jest jednym z kluczowych elementów irańskich sił bezpieczeństwa w tej prowincji; jest tam również nazywany armią Salmana.</p> <p>Siły bezpieczeństwa w prowincji Sistan i Beludżystan dopuściły się brutalnych aktów przemocy wobec pokojowych demonstrantów – w tym wobec dzieci – podczas fali protestów, która miała miejsce jesienią 2022 r.</p> <p>Jako zastępca szefa IRGC w prowincji Sistan i Beludżystan Parviz Absalan odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	14.11.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
116.	SHAFABI Ahmad (alias SHAFAI Ahmad) احمد شفاهی	Data urodzenia: 21.5.1968 Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: dowódca IRGC i osoba odpowiedzialna za public relations IRGC w prowincji Sistan i Beludżystan	Generał brygady Ahmad Shafahi jest dowódcą IRGC w prowincji Sistan i Beludżystan i osobą odpowiedzialną za public relations. IRGC jest jednym z kluczowych elementów irańskich sił bezpieczeństwa w tej prowincji; jest tam również nazywany armią Salmana. Siły bezpieczeństwa w prowincji Sistan i Beludżystan dopuściły się brutalnych aktów przemocy wobec pokojowych demonstrantów – w tym wobec dzieci – podczas ostatniej fali protestów, która miała miejsce jesienią 2022 r. Jako dowódca IRGC w prowincji Sistan i Beludżystan Sardar Ahmed Shafahi odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022
117.	KOCHZAEI Ebrahim (alias KOCHZAI Ebrahim, KOUCHAKZAEI Ebrahim) کوچزایی ابراهیم	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: pułkownik Funkcja: szef irańskich organów ścigania w mieście Czabahar w prowincji Sistan i Beludżystan	Pułkownik Ebrahim Kochzaei jest szefem irańskich organów ścigania w mieście Czabahar w prowincji Sistan i Beludżystan. Siły bezpieczeństwa w prowincji Sistan i Beludżystan, m.in. w mieście Czabahar, dopuściły się brutalnych aktów przemocy wobec pokojowych demonstrantów – w tym wobec dzieci – podczas fali protestów, która miała miejsce jesienią 2022 r. Ebrahim Kochzaei został również wskazany jako sprawca gwałtu na 15-letniej dziewczynce, która została zatrzymana przez policję w mieście Czabahar, we wrześniu 2022 r. Ebrahim Kochzaei odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
118.	TAHERI Ahmad طاهری احمد	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: szef irańskich organów ścigania w prowincji Sistan i Beludżystan	Generał brygady Ahmed Taheri jest szefem irańskich organów ścigania w prowincji Sistan i Beludżystan. Siły bezpieczeństwa w prowincji Sistan i Beludżystan dopuściły się brutalnych aktów przemocy wobec pokojowych demonstrantów – w tym wobec dzieci – podczas fali protestów, która miała miejsce jesienią 2022 r. Jako szef irańskich organów ścigania w prowincji Sistan i Beludżystan Ahmed Taheri odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022
119.	HOSSEINI Seyed Sadegh سید صادق حسینی	Data urodzenia: 1963 lub 1964 Miejsce urodzenia: Dehloran, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: generał Funkcja: szef IRGC w prowincji Kurdystan	Generał Seyed Sadegh Hosseini jest szefem Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w prowincji Kurdystan. W prowincji Kurdystan irańskie siły bezpieczeństwa, w tym IRGC, dopuściły się poważnych aktów przemocy podczas tłumienia fali protestów w 2022 r. Ponadto IRGC wykorzystuje tę prowincję jako bazę dla operacji wojskowych przeciwko irackiemu Kurdystanowi, w wyniku których śmierć poniosło kilkunastu cywili. Seyed Sadegh Hosseini jest jedną z osób, które ponoszą odpowiedzialność za popełnione przez IRGC akty przemocy wobec demonstrantów w prowincji Kurdystan. Seyed Sadegh Hosseini odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022
120.	RAJABPOUR Sereng Hossein رجبپور سرنگ حسین	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: pułkownik Funkcja: dowódca sił Beit al-Maqdis (IRGC w Kurdystanie) w mieście Sanandadž	Pułkownik Sereng Hossein Rajabpour jest dowódcą sił Beit al-Maqdis (IRGC w Kurdystanie) w mieście Sanandadž w prowincji Kurdystan. W prowincji Kurdystan irańskie siły bezpieczeństwa, w tym IRGC, dopuściły się poważnych aktów przemocy podczas tłumienia fali protestów w 2022 r., zwłaszcza w mieście Sanandadž. Sereng Hossein Rajabpour jest jedną z osób, które ponoszą odpowiedzialność za akty przemocy wobec demonstrantów w prowincji Kurdystan. Sereng Hossein Rajabpour odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
121.	ASL Gholamhossein Mohammadi اصل غلامحسین محمدی	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: szef IRGC w prowincji Ardabil	Gholamhossein Mohammadi Asl jest szefem Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w prowincji Ardabil – prowincji, którą zamieszkuje azerska mniejszość etniczna. Podczas protestów w 2022 r. irańskie siły bezpieczeństwa, w tym IRGC, dopuściły się w prowincji Ardabil poważnych naruszeń praw człowieka. Według doniesień siły bezpieczeństwa pobiły ze skutkiem śmiertelnym irańską uczennicę Asrę Panahi za odmowę zaśpiewania proreżimowego hymnu. Gholamhossein Mohammadi Asl odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022
122.	ABDI Shakar عبدی شکار	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: pułkownik Funkcja: zastępca szefa IRGC w prowincji Ardabil	Pułkownik Shakar Abdi jest zastępcą szefa Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w prowincji Ardabil – prowincji, którą zamieszkuje azerska mniejszość etniczna. Podczas protestów w 2022 r. irańskie siły bezpieczeństwa, w tym IRGC, dopuściły się poważnych naruszeń praw człowieka w prowincji Ardabil. Według doniesień siły bezpieczeństwa pobiły na śmierć irańską uczennicę Asrę Panahi za odmowę zaśpiewania proreżimowego hymnu. Shakar Abdi odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022
123.	HASSANZADEH Hasan حسنزاده حسن	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: szef IRGC w prowincji Teheran	Generał brygady Hasan Hassanzadeh jest szefem Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w prowincji Teheran. Podczas protestów w 2022 r. irańskie siły bezpieczeństwa, w tym IRGC, dopuściły się poważnych naruszeń praw człowieka w Teheranie. Hasan Hassanzadeh odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
124.	AGHAEI Morteza Mir (alias MIRAGHAEI Morteza) آقای مرتضا میر	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: pułkownik Funkcja: szef Basidż w mieście Sanandadž	Pułkownik Morteza Mir Aghaei jest szefem Basidż w mieście Sanandadž w prowincji Kurdystan. Podczas protestów w 2022 r. irańskie siły bezpieczeństwa, w tym IRGC i Basidż, dopuściły się w mieście Sanandadž poważnych naruszeń praw człowieka. Morteza Mir Aghaei odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022
125.	MOHAMMADIAN Abbas-Ali محمدیان عباس-علی	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: szef irańskich organów ścigania w prowincji Alborz (Karadz)	Abbas-Ali Mohammadian jest szefem irańskich organów ścigania w prowincji Alborz (Karadz) od 2017 r. Alborz (Karadz) to prowincja, w której od września 2022 r. odbywają się duże demonstracje, na które policja odpowiada nadmierną przemocą. Siły bezpieczeństwa często strzelają bezpośrednio do pokojowych demonstrantów, zabijając wiele osób, w tym dzieci. Jako szef irańskich organów ścigania w prowincji Alborz (Karadz) Abbas-Ali Mohammadian odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022
126.	JAHANBAKHSH Rahim جهانبخش رحیم	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: szef irańskich organów ścigania w prowincji Azerbejdżan Zachodni	Generał brygady Rahim Jahanbakhsh jest szefem irańskich organów ścigania w prowincji Azerbejdżan Zachodni. Azerbejdżan Zachodni to prowincja, w której od września 2022 r. odbywają się duże demonstracje, na które policja odpowiada nadmierną przemocą. Rahim Jahanbakhsh odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
127.	SHEIKHNEJAD Hassan شیخنژاد حسن	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: pułkownik Funkcja: szef irańskich organów ścigania w Urmii, stolicy prowincji Azerbejdżan Zachodni	Pułkownik Hassan Sheikhnejad jest szefem irańskich organów ścigania w Urmii, stolicy prowincji Azerbejdżan Zachodni. Podczas protestów w 2022 r. irańskie siły bezpieczeństwa dopuściły się w Urmii poważnych naruszeń praw człowieka. Hassan Sheikhnejad odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022
128.	SAADATI Mahmoud سعادتى محمود	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: pułkownik Funkcja: szef irańskich organów ścigania w mieście Zahedan w prowincji Sistan i Beludżystan	Pułkownik Mahmoud Saadati jest szefem irańskich organów ścigania w mieście Zahedan w prowincji Sistan i Beludżystan. Podczas protestów w 2022 r. irańskie siły bezpieczeństwa dopuściły się w mieście Zahedan poważnych naruszeń praw człowieka. Mahmoud Saadati odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022
129.	MIRZAI Morteza ميرزای مرتضا	Miejsce urodzenia: Khorram Abad (Chorramabad), Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: szef irańskich organów ścigania w prowincji Mazandaran	Generał brygady Morteza Mirzai jest szefem irańskich organów ścigania w prowincji Mazandaran. Podczas protestów w 2022 r. irańskie siły bezpieczeństwa dopuściły się w prowincji Mazandaran poważnych naruszeń praw człowieka. Morteza Mirzai odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
130.	MALIKI Azizullah عزیز الله ملکی	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: generał Funkcja: szef irańskich organów ścigania w prowincji Gilan	Generał Azizullah Maliki jest szefem irańskich organów ścigania w prowincji Gilan. W 2022 r. kierował on brutalnym tłumieniem protestów w prowincji Gilan. Wypowiadał się w mediach, zdecydowanie broniąc brutalnej reakcji sił bezpieczeństwa na protesty z września i października 2022 r. Jako szef irańskich organów ścigania w prowincji Gilan Azizullah Maliki odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022
131.	MORADI Ali-Reza مرادی علی-رضا	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: szef irańskich organów ścigania w mieście Sanandadž	Ali-Reza Moradi jest szefem irańskich organów ścigania w mieście Sanandadž w prowincji Kurdystan od grudnia 2018 r. Pełniąc tę funkcję, Ali-Reza Moradi podlega sztabowi generalnemu sił zbrojnych Iranu, pod bezpośrednim zwierzchnictwem najwyższego przywódcy Islamskiej Republiki Iranu. Ali-Reza Moradi odpowiada za masowe zatrzymania demonstrantów; podczas ogólnokrajowych protestów w listopadzie 2019 r. nakazał użycie broni śmiertelnej przeciwko nieuzbrojonym uczestnikom demonstracji w mieście Sanandadž, w następstwie czego śmierć poniosło co najmniej dwóch demonstrantów. Rażące i poważne naruszenia praw człowieka, których dopuszczały się siły policyjne w mieście Sanandadž, np. masowe strzelanie ostrą amunicją do pokojowych demonstrantów, w tym do dzieci, zostały udokumentowane od czasu rozpoczęcia protestów w związku ze śmiercią Mahsy Amini w połowie września 2022 r. Ali-Reza Moradi publicznie opowiadał się za przyjęciem twardego podejścia do osób uczestniczących w demonstracjach. Od początku demonstracji z 2022 r. siły policyjne zatrzymują arbitralnie licznych obrońców praw człowieka i dziennikarzy. Ali-Reza Moradi odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
132.	RAFIEI Enayatollah رفیعی عنایت‌الله	Data urodzenia: 1970 Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: Kapitan Funkcja: dowódca oddziału, który aresztował Mahsę Amini	Kapitan Enayatollah Rafiei jest członkiem Policji Obyczajowej (umieszczonej w wykazie UE) – islamskiej policji religijnej będącej częścią irańskich organów ścigania. Jest dowódcą oddziału, który aresztował Mahsę Amini. W dniu 13 września 2022 r. Enayatollah Rafiei i troje innych członków jego oddziału arbitralnie aresztowali w Teheranie 22-letnią Mahsę Amini za rzekomo niewłaściwe noszenie hidżabu. Następnie Mahsę Amini zabrano do siedziby Policji Obyczajowej na »lekcję edukacyjno-orientacyjną«. Według wiarygodnych doniesień i relacji świadków Mahsa Amini była brutalnie bita i maltretowana w więzieniu, co doprowadziło do jej hospitalizacji i śmierci w dniu 16 września 2022 r. Brutalne postępowanie Policji Obyczajowej nie ogranicza się do tego jednego przypadku i jest szeroko udokumentowane. Jako dowódca oddziału kapitan Enayatollah Rafiei jest odpowiedzialny za śmierć Mahsy Amini, a zatem odpowiada za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022
133.	KHOSHNAMEVAND Ali خوشناموند علی	Data urodzenia: 1995 Miejsce urodzenia: Khoshnamvand (Choszamand) w dystrykcie Kouhdasht prowincji Lorestan w zachodnim Iranie Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: sierżant Funkcja: członek oddziału, który aresztował Mahsę Amini	Sierżant Ali Khoshnamvand jest członkiem Policji Obyczajowej (umieszczonej w wykazie UE) – islamskiej policji religijnej będącej częścią irańskich organów ścigania. Jest jednym z funkcjonariuszy w oddziale, który aresztował Mahsę Amini. W dniu 13 września 2022 r. Ali Khoshnamvand i troje innych członków oddziału arbitralnie aresztowali w Teheranie 22-letnią Mahsę Amini za rzekomo niewłaściwe noszenie hidżabu. Następnie zabrano ją do siedziby Policji Obyczajowej na »lekcję edukacyjno-orientacyjną«. Według wiarygodnych doniesień i relacji świadków Mahsa Amini była brutalnie bita i maltretowana w więzieniu, co doprowadziło do jej hospitalizacji i śmierci w dniu 16 września 2022 r. Brutalne postępowanie Policji Obyczajowej nie ogranicza się do tego jednego przypadku i jest szeroko udokumentowane. Jako jeden z funkcjonariuszy, którzy aresztowali Mahsę Amini, Ali Khoshnamvand jest odpowiedzialny za śmierć Mahsy Amini, a zatem odpowiada za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
134.	GHORBAN-HOSSEINI Fatemeh قربان-حسینی فاطمه	Data urodzenia: 1995 Miejsce urodzenia: Teheran, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: kobieta Funkcja: członkini oddziału policji obyczajowej, który aresztował Mahse Amini	Fatemeh Ghorban-Hosseini jest członkinią Policji Obyczajowej (umieszczonej w wykazie UE) – islamskiej policji religijnej będącej częścią irańskich organów ścigania. Jest funkcjonariuszką w oddziale, który aresztował Mahse Amini. W dniu 13 września 2022 r. Fatemeh Ghorban-Hosseini i troje innych członków oddziału arbitralnie aresztowali w Teheranie 22-letnią Mahse Amini za rzekomo niewłaściwe noszenie hidżabu. Następnie Mahse Amini zabrano do siedziby Policji Obyczajowej na »lekcję edukacyjno-orientacyjną«. Według wiarygodnych doniesień i relacji świadków Mahsa Amini była brutalnie bita i maltretowana w więzieniu, co doprowadziło do jej hospitalizacji i śmierci w dniu 16 września 2022 r. Brutalne postępowanie Policji Obyczajowej nie ogranicza się do tego jednego przypadku i jest szeroko udokumentowane. Jako funkcjonariuszka, która aresztowała Mahse Amini, Fatemeh Ghorban-Hosseini jest odpowiedzialna za śmierć Mahsy Amini, a zatem odpowiada za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022
135.	SAFARI Parastou سفری پرستو	Data urodzenia: 1986 Miejsce urodzenia: Kermanshah (Kermanszah), Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: kobieta Funkcja: członkini oddziału policji obyczajowej, który aresztował Mahse Amini	Parastou Safari jest członkinią Policji Obyczajowej (umieszczonej w wykazie UE) – islamskiej policji religijnej będącej częścią irańskich organów ścigania. Jest funkcjonariuszką w oddziale, który aresztował Mahse Amini. W dniu 13 września 2022 r. Parastou Safari i troje innych członków oddziału arbitralnie aresztowali w Teheranie 22-letnią Mahse Amini za rzekomo niewłaściwe noszenie hidżabu. Następnie Mahse Amini zabrano do siedziby Policji Obyczajowej na »lekcję edukacyjno-orientacyjną«. Według wiarygodnych doniesień i relacji świadków Mahsa Amini była brutalnie bita i maltretowana w więzieniu, co doprowadziło do jej hospitalizacji i śmierci w dniu 16 września 2022 r. Brutalne postępowanie Policji Obyczajowej nie ogranicza się do tego jednego przypadku i jest szeroko udokumentowane. Jako funkcjonariuszka, która aresztowała Mahse Amini, Parastou Safari jest odpowiedzialna za śmierć Mahsy Amini, a zatem odpowiada za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022”

Podmioty

	Nazwa	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
„9.	The Basij Cooperative Foundation (Fundacja Współpracy Basidż) (alias Bonyad-eh Ta'avon-eh Basij) بنیاد تعاون بسیج	Adres: Tehran, Iran Rodzaj podmiotu: Fundacja/Sieć korporacyjna Inne powiązane podmioty: IRGC, Siły Oporu Basidż	Fundacja Współpracy Basidż (BCF) jest jednym z podmiotów powiązanych z Siłami Oporu Basidż (umieszczonymi w wykazie UE). BCF utworzono w 1996 r., a jej zadaniem jest m.in. promowanie i wspieranie Basidż. Działalność BCF obejmuje finansowanie Sił Oporu Basidż (umieszczonych w wykazie UE). BCF jest zatem powiązana z Siłami Oporu Basidż – podmiotem, który odpowiada za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022
10.	Press TV پرس تو	Adres: 4 East 2nd St., Farhang Blvd., Saadat Abad, 19977-66411 Tehran, Iran Tel. +98 21 230 66 660 Adres poczty elektronicznej: Presstv@presstv.ir Rodzaj podmiotu: Państwowy nadawca telewizyjny	Press TV jest odpowiedzialny za produkcję i emisję wymuszonych zeznań zatrzymanych, w tym dziennikarzy, działaczy politycznych oraz przedstawicieli mniejszości kurdyjskiej i arabskiej, a także za naruszanie uznanych na całym świecie praw do rzetelnego i sprawiedliwego procesu sądowego. Press TV odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022

	Nazwa	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
11.	Arvan Cloud (alias Abr Arvan; Noyan Abr Arvan Co.; Arwan Company; Arvancloud) آرون كلود	Adres: Zafar St. Africa Blvd., Tehran, Iran Rodzaj podmiotu: Przedsiębiorstwo prywatne Inne powiązane podmioty: IRGC, irańskie Ministerstwo Technologii Informacyjno-Komunikacyjnych	<p>Arvan Cloud jest irańskim przedsiębiorstwem informatycznym wspierającym wysiłki podejmowane przez irański rząd w celu kontrolowania dostępu do intranetu w Iranie. Od 2020 r. przedsiębiorstwo to jest ważnym partnerem irańskiego rządu ogólnie, a w szczególności irańskiego ministra technologii informacyjno-komunikacyjnych, w projekcie mającym na celu utworzenie odrębnej irańskiej wersji internetu. Taki krajowy intranet z punktami przyłączenia do globalnego internetu pomoże kontrolować przepływ informacji między irańskim intranetem a globalnym internetem.</p> <p>W związku z tym przedsiębiorstwo Arvan Cloud uczestniczy w ustanawianiu cenzury i w dążeniu irańskiego rządu do wyłączenia internetu w odpowiedzi na niedawne protesty w Iranie. Arvan Cloud jest także powiązane z podmiotami odpowiedzialnymi za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie, to jest z umieszczonym w wykazie UE irańskim ministrem technologii informacyjno-komunikacyjnych.</p>	14.11.2022”